
UCHWAŁA NR XIII/316/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 11 ust. 1 i 3 statutu Muzeum Okręgowego im. Stanisława 
Staszica w Pile, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/389/16 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Okręgowemu im. 
Stanisława Staszica w Pile (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2016 r., poz. 959), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile powołuje się: 

1) Pana Henryka Szopińskiego, 

2) Panią Edytę Waszczuk, 

3) Panią Joannę Rychlik-Łukasiewicz, 

4) Pana dra hab. Piotra Grochowskiego, prof. UMK, 

5) Panią Ewę Tyczyńską, 

6) Panią dr Annę Ziółkowską, 

7) Panią Iwonę Żerebiło, 

8) Pana Zbigniewa Kowalskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3575FB65-7584-435C-8BB8-662814F50521. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3575FB65-7584-435C-8BB8-662814F50521. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/316/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile liczy 
statutowo 10 członków. W związku z wygaśnięciem kadencji 9 członków Rady konieczne jest 
uzupełnienie jej składu. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
w zakresie powoływania członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum 
Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile, zostali wskazani przez: 

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ww. ustawy – Organizatora muzeum: 

- Henryk Szopiński – poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Edyta Waszczuk – kierownik Oddziału ds. instytucji kultury w Departamencie Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• właściwy ze względu na siedzibę muzeum organ jednostki samorządu terytorialnego – 
Prezydenta Miasta Piły: 

- Joanna Rychlik-Łukasiewicz – dyrektor Muzeum Stanisława Staszica w Pile; 

• stowarzyszenia naukowe i twórcze – Polskie Towarzystwo Ludoznawcze: 

- dr hab. Piotr Grochowski, prof. UMK; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność Muzeum: 

- Ewa Tyczyńska – kustosz w Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej 
w Toruniu, wskazana przez Stowarzyszenie Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, 

- dr Anna Ziółkowska – dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, wskazana przez 
Fundację Muzeów Wielkopolskich, 

- Iwona Żerebiło – kierownik Delegatury w Pile Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
w Poznaniu, wskazana przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków; 

• dyrektora muzeum: 

- Zbigniew Kowalski – etnograf, twórca Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego 
„Bukowińskie Spotkania”. 

Zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 7 ww. ustawy wśród osób powoływanych w skład rady muzeum 
powinien znaleźć się kandydat wskazany przez samą radę muzeum, co możliwe będzie dopiero po 
uzupełnieniu składu Rady na podstawie niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3575FB65-7584-435C-8BB8-662814F50521. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/316/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


